
МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от«_£.» августа 2020 года

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Улуг-Хемского кожууна от 15.05.2020 г. № 325 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги по осуществлению ежемесячной денежной 

выплаты на ребенка (детей) в возрасте от трех до семи лет 
включительно»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
во исполнение протеста прокурора Улуг-Хемского района от 07.07.2020 г. № 
8-636-В-2020,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент Управления труда и 

социального развития Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва по 
предоставлению муниципальной услуги по осуществлению ежемесячной 
денежной выплаты на ребенка (детей) в возрасте от трех до семи лет 
включительно, выделяемых за счет средств федерального бюджета, 
утвержденный постановлением администрации муниципального района 
«Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва» от 15 мая 2020 года № 325, 
следующие изменения:

1.1. В пункт 2.4.1. внести изменение «Решение о назначении либо об 
отказе в назначении ежемесячной выплаты принимаются уполномоченным 
органом в течение 10 рабочих дней со дня приема заявления. Срок принятия 
решения о назначении либо об отказе в назначении ежемесячной выплаты 
приостанавливается в случае не поступления сведений, запрашиваемых в 
рамках межведомственного взаимодействия».

1.2. В раздел 2.5 добавить «постановление Правительства Республики 
Тыва от 08.04.2020 № 141 «О порядке и об условиях предоставления 
ежемесячной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет 
включительно».



1.3. В пункт 2.10.1. внести изменение «Срок принятия решения о 
назначении либо об отказе в назначении ежемесячной выплаты 
приостанавливается в случае не поступления сведений, запрашиваемых в 
рамках межведомственного взаимодействия. При этом решение о назначении 
либо об отказе в назначении ежемесячной выплаты выносится в течение 
двадцати рабочих дней со дня приема заявления.

Документы (сведения), необходимые для назначения ежемесячной 
выплаты, примерный перечень которых утвержден постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 марта 2020 г. N 384 "Об 
утверждении основных требований к порядку назначения и осуществления 
ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет 
включительно, примерного перечня документов (сведений), необходимых 
для назначения указанной ежемесячной выплаты, и типовой формы 
заявления о ее назначении" (далее - сведения), запрашиваются 
уполномоченным органом в рамках межведомственного взаимодействия в 
органах и (или) организациях, в распоряжении которых они находятся. Срок 
подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не может 
превышать 5 рабочих дней со дня поступления межведомственного запр оса в 
орган и (или) организацию.

Должностное лицо и (или) работник органа или организации, не 
представившие (несвоевременно представившие) сведения, запрошенные 
уполномоченным органом и находящиеся в расположении органа или 
организации, несут ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации».

1.4. В пункт 2.10.2. добавить «смертьребенка».
1.5. В пункт 3.4.2. внести изменение «Должностное лицо 

уполномоченного органа направляет заявителю уведомление о принятом 
решении по адресу, указанному заявителем, почтовым отправлением в 
течение 5 рабочих дней после принятия решения.

В случае принятия решения об отказе в удовлетворении заявления 
уведомление о принятом решении направляется заявителю в срок, не 
превышающий 1 рабочего дня со дня принятия соответствующего решения с 
указанием причины отказа и порядка его обжалования.

В случае подачи заявления в форме электронного документа 
посредством Единого портала, портала услуг уведомление о принятом 
решении в форме электронного документа в течение 1 рабочего дня после 
принятия решения направляется заявителю посредством Единого портала, 
портала услуг.

В случае подачи заявления через многофункциональный центр 
уведомление о принятом решении в форме электронного документа 
направляется в течение 5 рабочих дней после принятия решения в 
многофункциональный центр для выдачи заявителю».

1.6. В п. «б» пункта 3.3.2. раздела 3.3. внести изменение «принимает 
решение о назначении ежемесячной выплаты либо об отказе в 
удовлетворении заявления в течение двадцати рабочих дней со дня приема 
заявления».

2



1.7. Раздел 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» 
изменить на «Срок предоставления муниципальной услуги и основные 
требования к порядку назначения и осуществления».

1.8. В раздел 2.4. добавить пункт 2.4.3. «При расчете среднедушевого 
дохода семьи не учитываются доходы членов семьи, признанных на день 
подачи заявления о назначении ежемесячной выплаты безработными в 
порядке, установленном Законом Российской Федерации «О занятости 
населения в Российской Федерации»».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://ulughem,ityva.ru/), опубликовать в газете «Улуг-Хем».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления труда и социального развития Улуг-Хемского 
кожууна ДавааЧ.Н.

Председатель
gfcsf ( ад министр ацип кожууна: ч Р.Н. Наважап

3


